caeli stellis ardentibus resurgentem; Nonne diuina
providentia necessario prospicit ut intra orbem
caeli & supra orbem redundaret aqua quae illius
referuentis axis incendia temperaret; Propterea
quia secundat ignis & ^{feruor} & etiam aqua secundat
in terris ne eas surgentis solis & stellarum micantium
ardor & uret & tenera rerum discordia in
solis uapor lederet; Quanti fontis fluvii lacus
irrigant terras quae eas internus quidam ignis uaporat;
Unde enim aut arboris germinarent aut
frumenta uel sata prorumperent uel orta coquerentur;
Nisi ea interior quoque ignis animaret
qui etiam de saxis frequenter excutitur & de ipsosae
pedum caeditur ligno scilicet; Ergo sicut necessario
ignis creatura ut ordinata & dispensata permaneat
ant Caelique clementia temperet aquarum rigorem;
Ita etiam aquarum redundantia non superflua
ne alterum altero consumeretur quia nisi
conueniens utriusque mensura sit; Sicut ignis
aqua & siccat ita & aqua restinguit ignem;
Ideoque pondere & mensura & animat uniuersa
Numerata enim sunt ei & stillicidia pluuiarum;
Sicut in libro iob legimus sciens uel rerum facilem
defectum fore uel solitudinem uniuersitatis; Si alterum
superaretur ab altero ita utriusque

temperavit dispendia ut neq. plus ignis & quo
 quer & neq. exuberare & aqua. quam inminutio
 fier & utriusq. moderata. Quae & supfluum
 letraher & & necessariu reseruar &; Itaq. cum
 tanta de terris erumpant maximoru fluenta am
 num. Nilus effuso aegyptu stagnas flumine;
 Danubius de occidentalibus partibus barbarorum
 atq. romanos inter secans populos. donec ponto
 ipse condatur; renus de iugo alpium usq. in oceanum
 profunda cursum suos dirigens. romani memorandus
 aduersus feras gentes murus imperii; padus mariti
 moru com meatu umitalicis subsidus fidus in uel tor;
 Rodanus rapidus concito cursu terre ne equoris
 fra & scindit. in quo non mediocri fertur nauigantiu
 pericula. dum inter se maris fluctus & annis fluenta
 decer tant; Itemq. de septem trionale parte;
 Eusis caucaseis montibus fusus. cu pluribus aliis in euxi
 num se praecipitat mare; Prolixum e singuloru
 per sequi fluuio rum nomina. qui uel in nostro mare
 deriuntur. uel & in amuntur oceano; Cu tanta
 igitur ubertas aquaru sit. Tamen plerumq.
 terra meridiana e plagae torretur ardoribus.
 atq. aestu soluta fati scit in puluerem; Mise
 randi agricolae labore consumpto. ut frequenter
 ad potum siccatis puteis arido gur gite subsidium

uitale deficiat. & erit quidem quando dicat abyſſo
deſerta eris. & omnes fluuios ſiccabo; Sic per eſaiam
futurū adnuntiat; Sed & iam antequā ille dies ad
ueniat. diuino praefitutus arbitrio. non minimū
& inter ſe ipſa elementorū natura diſcernit;
Crebro itaq; aut inundationibus mundus iſ
quatur. aut nimio aeſtu & ariditate uectur;
Noli igitur incredibilem opinari aquarum mul
titudinē; Sed respice aduū caloris. & incredulus
non eris; Multū eſt quod dignis abſorbet. quod uel
& illo nobis debet eſſe manifeſtū; Cum medici uasa que
dam anguſta ore. pleniora deſuper. intus concaua;
Leui lucerne concepto lumine adfigunt corpori.
quem admodū calor ille omnem in ſe rapiat humorē;
Quiſ igitur dubitet quod dignus. aether & magno
feruens uapore inflāmarē atq; exurerē omnia
niſi lege quadam ſuo cohiberetur auctoris. Ut nec flu
mina. nec lacus. nec ipſa maria uim eius. poſſent
reſtingere; Et ideo deſup aqua impetu quodam
diſcendens. In tantos plerumque imbres rumpitur.
ut flumina lacus repente repleantur. ipſa maria ex
undent; Unde frequenter & ſolē uidemus madidum
atq; rorantem. in quo uidens dat indicium. quod ali
mentū ſibi aquarū ad temperiem ſui ſumpſerit;
Tantū autem eſt illis impugnande ueritatis ſtudiū.